ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ BA ĐỘNG Độc lập -  Tự do -  Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Ba Động, ngày  31  tháng  8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ tặng quà cho nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm

Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA ĐỘNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 263/2025/NQ-CP ngày 29/8/2025 của Chính phủ về

việc tặng quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc

khánh 2/9;

Căn cứ Quyết định số 1867/QĐ-TTg ngày 29/8/2025 của Thủ tướng Chính

phủ về việc bổ sung có mục tiêu từ ngân sách trung ương cho ngân sách địa

phương để tặng quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng tháng Tám

và Quốc khánh 2/9;

Căn cứ Công văn số 13578/BTC-NSNN ngày 29/8/2025 của Bộ Tài chính

về việc hướng dẫn tặng quà nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng

tháng Tám và Quốc khánh 2/9;

Căn cứ Công văn số 1645/STC-QLNS ngày 30/8/2025 của Sở Tài chính

Quảng Ngãi về việc kinh phí tặng quà nhân dân dịp kỷ niệm 80 năm Cách mạng

tháng Tám và Quốc khánh 2/9;

Theo đề nghị của Trưởng phòng VH-XH xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập 09 Tổ tặng quà cho nhân dân nhân dịp kỷ niệm 80 năm

Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 2/9, gồm:

* Tổ 1: Điểm cấp quà tại nhà văn hóa thôn Đá Chát (gồm thôn: Đá Chát,

Hương Chiên)

1. Nguyễn Tấn Hiển, Phó phòng Kinh tế, Tổ trưởng;

2. Bà Phạm Thị Thanh Thúy, Công chức  TT Phục vụ Hành chính Công,

Tổ trưởng

3. Phạm Thị Sâm, Công chức Phòng Văn hóa – Xã hội xã,

4. Ông Trần Trung Hân, Cán bộ Công an xã;

5. 01 đại diện Ban Chỉ huy Quân sự xã;

6. 01 đại diện UB MTTQVN xã;

7. Trưởng các thôn: Đá Chát, Hương Chiên.

8. Ông Phạm Văn Liên, An ninh cơ sở;

2

9. Bà Phạm Thị Thu Ngân, An ninh cơ sở;

10. Ông Phạm Văn Đênh, An ninh cơ sở;

11. Ông Phạm Văn Bình, An ninh cơ sở;

12. Ông Phạm Quang Hạnh, An ninh cơ sở.

13. Ông Phạm Văn Sương, An ninh cơ sở;

* Tổ 2: Điểm cấp quà tại nhà văn hóa thôn Hóc Kè (Gồm Thôn Hóc Kè)

1. Bà Nguyễn Thị Phúc Diệp, Phó Giám đốc TT Phục vụ Hành chính Công,

Tổ trưởng

2. Bà Lê Thị Ánh Nhung, Công chức Văn phòng HĐND&UBND xã;

3. Đ/c Dương Thanh Lam, Cán bộ Công an xã;

4. 01 đại diện UB MTTQVN xã;

5. Trưởng thôn Hóc Kè;

6. Bà Nguyễn Thị Thanh Tùng, Công chức Phòng Văn hóa – Xã hội;

7. Ông Nguyễn Văn Tùng, An ninh cơ sở;

8. Ông Nguyễn Đình Du, An ninh cơ sở;

9. Ông Trần Hồng Quyền, An ninh cơ sở.

* Tổ 3: Điểm cấp quà tại Nhà văn hóa Thôn Tân Long

1. Bà Phạm Thị Thùy Ngân, Công chức Phòng Kinh tế xã;

2. Ông Lê Ngọc Tuyền, nhân viên Phòng Văn hoá – Xã hội xã;

3. Đ/c Nguyễn Thành Tuyên, Cán bộ Công an xã;

4. 01 đại diện UB MTTQVN xã;

5. Trưởng thôn Tân Long.

6. Ông Huỳnh Long Sơn, An ninh cơ sở;

7. Ông Phạm Văn Bình, An ninh cơ sở.

* Tổ 4: Điểm cấp quà tại Nhà văn hóa Thôn Trường An 1

1. Ông Nguyễn Đức Hậu, Phó Trưởng Phòng Văn hoá – Xã hội, Tổ trưởng

2. Bà Phạm Thị Hạnh, Công chức  Văn phòng HĐND&UBND xã;

3. Bà  Lê Thị Cảm, Công chức Phòng Kinh tế xã;

4. Đ/c Phạm Ngọc Hiếu, Phó trưởng Công an xã;

5. 01 đại diện Ban chỉ huy quân sự xã;

6. 01 đại diện UBMTTQVN xã;

7. Trưởng thôn Trường An 1.

8. Ông Huỳnh Tấn Tiếp, An ninh trật tự cơ sở;

9. Ông Huỳnh Hữu Thắng, An ninh trật tự cơ sở.

* Tổ 5: Điểm cấp quà tại Nhà văn hóa Thôn Suối Loa

1. Bà Đinh Thị Thúy Loan, GĐ TT cung ứng dịch vụ công, Tổ trưởng

3. Ông Đinh Quang Rin, Phó trưởng Công an xã;

4. 01 đại diện UBMTTQVN xã;

3

5. Bí thư chi bộ kiêm Trưởng ban công tác MT Thôn;

6. Ông Nguyễn Đức Thiện, An ninh cơ sở;

7. Ông Cao Tấn Thời, An ninh cơ sở;

8. Ông Nguyễn Vũ Trường, An ninh cơ sở.

* Tổ 6: Điểm cấp quà tại Nhà văn hóa Thôn Huy Ba 1

1. Ông Phạm Văn Thước, Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND, Tổ

trưởng.

2. Bà Nguyễn Thị Thanh Tùng, Công chức phòng VHXH;

3. Ông Nguyễn Hữu Sáng, Công chức Phòng Kinh tế;

4. Ông Nguyễn Thành Vương, Cán bộ Công an xã;

5. 01 đại diện Ban chỉ huy quân sự xã;

6. 01 đại diện Ủy ban kiểm tra xã;

7. Trưởng thôn Huy Ba 1.

8. Ông Phạm Văn Chăm, An ninh cơ sở;

9. Ông Phạm Văn Sanh, An ninh cơ sở.

10. Ông Phạm Văn Hỉa, An ninh cơ sở;

* Tổ 7: Điểm cấp quà tại Nhà văn hóa Thôn Huy Ba 2

1. Ông Lê Thúc Đính, Công chức Văn phòng HĐND&UBND, Tổ trưởng;

2. Bà Nguyễn Thị Thanh Thủy, Công chức  Phòng Văn hoá - Xã hội;

3. Ông Phạm Văn Cầm, Cán bộ Công an xã;

4. 01 đại diện Ủy ban kiểm tra xã;

5. Trưởng thôn Huy Ba 2;

6. Ông Phạm Văn Đặc, An ninh cơ sở;

7. Ông Phạm Văn Sơn, An ninh cơ sở;

8. Ông Phạm Hoài Cách, An ninh cơ sở.

* Tổ 8: Điểm cấp quà tại Nhà văn hóa Thôn Trường An 2

1. Bà Định Thị Lệ Hằng, Trưởng phòng Kinh tế, Tổ trưởng 1;

2. Bà Thái Thị Bích Diệp, Công chức  phòng VH-XH xã;

3. Bà Đồng Thị Ngọc Thúy, Công chức  Văn phòng HĐND&UBND xã;

4. Ông Tạ Thanh Hưng, Cán bộ công an xã;

5. 01 đại diện Ủy ban kiểm tra xã;

6. Trưởng thôn Trường An 2.

7. Ông Phạm Thanh Hạ, An ninh cơ sở;

8. Ông Phạm Văn Tréo, An ninh cơ sở;

9. Ông Phạm Văn Độ, An ninh cơ sở.

* Tổ 9: Điểm cấp quà tại Nhà văn hóa Thôn Làng Teng

1. Ông Bùi Quang Trung, Phó trưởng Ban kinh tế HĐND xã,  Tổ trưởng

2. Bà Huỳnh Thị Thu Hương, Công chức  Văn phòng HĐND&UBND xã;

4

3. Ông Phạm Văn Đèo, Phó trưởng Công an xã;

4. 01 đại diện Ủy ban kiểm tra xã;

5. Trưởng thôn Làng Teng;

6. Bùi Thì Thùy Nhung, Công chức  Văn phòng HĐND&UBND xã.

7. Ông Phạm Thanh Hà, An ninh cơ sở;

8. Ông Phạm Văn Tréo, An ninh cơ sở;

9. Ông Phạm Văn Độ, An ninh cơ sở.

Điều 2. Tổ tặng quà có nhiệm vụ cấp phát quà bằng tiền mặt cho nhân dân

tại các điểm đảm bảo theo đúng Kế hoạch số 38  /KH-UBND ngày 31/8/2025 của

UBND xã Ba Động.

Sau khi cấp phát tại các điểm tập trung thì tổ chức các đoàn tặng quà trực

tiếp tại hộ gia đình đối với các đối tượng lớn tuổi, bệnh tật hoặc sức khỏe yếu

không đảm bảo đến điểm tập trung để nhận quà.

Báo cáo kết quả cấp quà cho UBND xã chậm nhất ngày 02/9/2025

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã; Trưởng các Phòng: Kinh tế,

Văn hoá – Xã hội xã; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan và các

ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;
- CT, các PCT UBND xã;

- Các trưởng thôn;
- Lưu: VT, VHX (Hậu).

CHỦ TỊCH

                 Nguyễn Văn Sinh

		2025-08-31T15:57:41+0700

		2025-08-31T16:09:52+0700

		2025-08-31T16:09:52+0700